

گزارش و خبر



صعود جنجالی ایتالیا به یورو ۲۰۲۴

اوکراین شاکای از داور

کار صعود تیم ملی ایتالیا به یورو ۲۰۲۴ با تساوی بدون گل مقابل اوکراین نهایی شد؛ ۱۸ ماه بعد از آنکه برای دومین بار پیاپی از صعود به جام جهانی باز ماند. این بازی فرصت‌های گلزنی چندانی نداشت و دروازه بان‌ها به ندرت مجبور به واکنش شدند هرچند فشار مستمری روی دروازه‌ها وارد می‌شد. یک بار آناتولی تروبین با کار خوبش، داویده فراتزی را ناگام گذاشت و یک بار هم جانلوئیجی دوناروما به میخائیلو مودریک اطمینان داد راه به جایی نمی‌برد. بازیکن چلسی فرصت‌هایی برای گلزنی داشت و بهترینش در وقت‌های تلف شده بود که زمین خورد اما از نظر داور به پنالتی منجر نشد.

سرگئی ربروف، سرمربی تیم ملی اوکراین، معتقد بود که خطای کریستانتو روی میخائیلو مودریک صدرصد پنالتی بود. او در این باره گفت: «خطای کریستانتو روی مودریک از نظر من بدون هیچ شک و تردیدی پنالتی بود. اما مسأله این است که من در جایگاهی نیستم که بتوانم تصمیم بگیرم. داور را حتی برای بررسی صحنه نخواستند. کمک داور ویدیویی در این بازی حضور داشت که از نظر آنها این صحنه در حدی نبود که مورد بررسی قرار بگیرد.»

ایتالیا جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را از دست داد و بین آنها قهرمانی یورو ۲۰۲۰ را جشن گرفت، این یعنی از سه تورنمنت بزرگ اخیر فقط در یکی حضور داشته. حالا قسمت آسان کار را حداقل روی کاغذ انجام داده و سختش مانده، بعد از چند بازی دوستانه، خود را به یورو ۲۰۲۴ می‌رساند. اوکراین که هرگز موفق به پیروزی برابر ایتالیا نشده، مثل این تیم ۱۴ امتیاز گرفت اما به دلیل باخت ۲ بر یک میلان، در مسابقه مستقیم، در رده سوم جای داده شد و باید منتظر حرفش در قرعه کشی فردا ظهر باشد.

چهره شاخص

لوچانو اسپالتی بعد از قهرمانی با ناپولی با جدایی از این تیم اعلام کرد یک سال قصد استراحت دارد، اما به محض جدایی روبرتو مانچینی از تیم ملی ایتالیا کار را به او سپردند. اسپالتی کارش را عالی شروع نکرده اما اگر هدفتش صعود بوده به آن رسیده است. این تیم ایتالیا یکدمت نیست و در حال تغییر نسلی است. آنها فوق العاده نیستند اما حداقل با اسپالتی نتیجه لازم را گرفته‌اند. وقتی او را منصوب کردند، تیم شرایط خوبی نداشت اما در همان مرداد ماه دو بازی مهم برابر مقدونیه شمالی و اوکراین را برد و وضعیت تیم را بهبود بخشید، او در شش بازی سه برد، دو تساوی و یک باخت مقابل انگلیس به دست آورده است. حالا تئوری در ماه سوم سال ۲۰۲۴ یعنی اسفند و فروردین به دنبال انجام بازی‌های تدارکاتی است.

وقتی مسی قانع نشد!

لیونل مسی در حالی تابستان گذشته راهی اینترمیامی شد که الهلال پیشنهاد ۵۰۰ میلیون دلاری به این فوق ستاره آرژانتینی فوتبال جهان داد ولی این بازیکن حاضر نشد به لیگ برتر عربستان بپیاید. در این میان، سعد الذیذ مسئول نقل و انتقالات لیگ عربستان که درباره جذب فوتبالیست‌های سرشناس دنیا مثل کریستیانو رونالدو، نیمار و کریم بنزما صحبت می‌کرد، درباره پرونده سنگین انتقال رونالدو به لیگ عربستان مدعی شد که النصر ریالی برای جذب این بازیکن بزرگ هزینه نکرده و تمام هزینه‌ها از سوی صندوق سرمایه‌گذاری عربستان پرداخت شده است. او همچنین درباره ناکامی در جذب مسی گفت: «اما به عنوان نماینده صندوق سرمایه‌گذاری در تابستان گذشته دوبار به صورت جدی با مسی و پدرش وارد مذاکره شدیم و هر چه در توان داشتیم برای انتقال این بازیکن بزرگ فراهم کردیم. در ابتدا مذاکرات مثبت بود ولی با ورود اینترمیامی به این رقابت همه چیز تغییر کرد و هر کاری کردیم، اما مسی قانع نشد تا به الهلال بپیاید.»

محرومیت یک جلسه‌ای پورموسوی

کمیته انضباطی آرای جدید خود را به شرح زیر صادر و اعلام کرد پس از بررسی تخلفات سیروس پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان، او به یک جلسه محرومیت با احتساب محرومیت ناشی از دستور موقت و پرداخت ۲۶۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر پس از هفت روز از تاریخ ابلاغ در کمیته استیفاف است. ضمناً با صدور این رای، دستور موقت صادره ملغی می‌شود.

آ.ث میلان دیگر طارمی را نمی خواهد

سایت «sempremilan» ایتالیا خبر داد مدیران باشگاه میلان در نقل و انتقالات تابستانی گذشته به دنبال جذب مهدی طارمی مهاجم ملی‌پوش ایرانی پورتنو بودند اما در آخرین لحظه پرونده جذب این بازیکن به نتیجه نرسید اما برای زمستان پیش رو به نظر نمی‌رسد مدیران باشگاه میلان پروژه‌ای برای جذب طارمی داشته باشند و اینتر به صورت جدی پیگیر اعضای قرارداد با این بازیکن ایرانی است. در نتیجه رقابت میلان با اینتر برای جذب طارمی به پایان رسید و نراتزی تنها مشتری ایتالیایی ستاره ایرانی است.



ازبکستان ۲- ایران ۲؛ تیم ملی بازی برده را مساوی کرد

قلعه نویی نیمه مربیان را باخت

انتخابی جام جهانی

تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین بازی‌اش در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، ساعت ۱۶:۳۰ دیروز در ورزشگاه ملی تاشکند، برابر ازبکستان قرار گرفت.

امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی کشورمان در این بازی از علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، رامین رضاییان، محمدحسین کتعمانی‌زادگان، میلاد محمدی، مهدی ترابی، سعید عزت‌اللهی، محمدحسینی، سامان قدوس، مهدی طارمی و سردار آزمون در ترکیب اصلی استفاده کرد تا با توجه به مصدومیت علیرضا جهانبخش، ترابی جای او را بگیرد و میلاد محمدی هم جایگزین حاج صفی شود.

در دقیقه ۹ برخورد طارمی با سنگربان ازبکستان در محوطه

جریمه چند ثانیه‌ای بازی را با جنجال همراه کرد ولی محمد عبدالله محمد داور اماراتی مسابقه به‌صورت خصوصی با مهاجم تیم ملی صحبت کرد و به او تذکر داد که شویبه‌سازی نکند. با این حال در دقیقه ۱۳ ایران به آنچه می‌خواست رسید و پاس بسیار هوشیارانه سردار، رضاییان را در سمت راست محوطه جریمه در موقعیت خوبی قرار داد و او هم با شوت خود دروازه میزبان را باز کرد که البته اشتباه گلر ازبکستان در ثبت این گل مشهود بود. در ادامه بازی، توپ در اختیار ملی‌پوشان کشورمان بود و دقیقه ۳۶ اشتباه مدافع ازبکستان و توپ‌گیری فرصت‌طلبانه قدوس و پاس این بازیکن برای طارمی، با توجه به مصدومیت علیرضا جهانبخش، ترابی جای او را بگیرد و میلاد محمدی هم جایگزین حاج صفی شود.

در دقیقه ۹ برخورد طارمی با سنگربان ازبکستان در محوطه

رئیس کمیته داوران با توپ پرآمد، کنایه باران شد

ماجرای عجیب کوچک شدن سن پسر افشاریان!



سوژه

در شرایطی که انتقادهای زیادی از وضعیت داوری‌ها در فوتبال ایران مطرح است، بعد از چند هفته، سرانجام خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال، با حضور در برنامه «فوتبال برتر» پاسخگوی سوالات محمدحسین میناقتی مجری این برنامه شد.

این عضو هیأت رئیسه فدراسیون که از گفته‌های میناقتی در برنامه دو هفته پیش مبنی بر استفاده از اعضای خانواده‌اش در چیدمان قضاوت‌های لیگ برتر بسیار ناراحت بود، در شروع لیگ با برافروختگی تمام تصویرش روی آنتن رفت.

او قبل از آنکه میناقتی سوآلی بپرسد، اعلام کرد که دوست دارد درباره حضور اعضای خانواده‌اش که داور هستند صحبت کند و به همین خاطر شروع کننده یک مناظره جنجالی، خود رئیس کمیته داوران بود. افشاریان به این اشاره کرد که روح‌الله شریفی داماد او سال آخر داوری‌اش است و موقعی که داماد او شد، داور بوده است.

افشاریان ابلاغی از شریفی را نشان داد که مربوط به سال ۱۳۹۶ با امضای فریدون اسفهانیان بود و اعلام کرد دامادش ۱۰ سال است داور است و هیچ اشتباهی درباره او مرتکب نشده و شریفی فقط تست اول فصل را پاس نکرد.

افشاریان یادآور شد شریفی امسال بازنشسته می‌شود و شاید قبل از او

با شروع نیمه‌دوم، ازبک‌ها تلاش خود را برای جبران گل‌های خورده بیشتر کردند و در دقیقه ۵۲ و در حالی که کریمی و یک بازیکن دیگر در تلاش برای زدن توپ بازیکن ازبکستان بودند، کریمی به اشتباه پاس را برای اوستون اورونف در موقعیت تک با تک فرستاد و این مهاجم هم فرصت‌سوزی نکرد و گل اول تیمش را ثبت کرد. دقیقه ۵۴ ضربه اورونف با اختلاف کمی از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۵۶ باز هم مهاجمان ازبکستان در موقعیت بسیار خوبی قرار گرفتند ولی این بار ضربه آنها به همان جایی رفت که بیرانوند ایستاده بود که در شصت و دومین بازی ملی‌اش به تعداد بازی‌های ملی زنده یاد ناصر حجازی رسید. دقیقه ۶۴ سوت شوکوروف با اختلاف کمی از بالای دروازه راهی اوچ شد تا یکی دیگر از موقعیت‌های برتعداد میزبان در نیمه دوم به ثمر رسیده باشد. در دقیقه ۷۵ قلعه‌نویی دو تعویض برای حفظ

نتیجه انجام داد و روزبه چشمی و مهرداد محمدی به جای آزمون و محبی به میدان آمدند. با این حال ازبک‌ها حملات‌شان را ادامه دادند و در دقیقه ۸۳ اوستون اورونوف از آشفتگی خط دفاع ایران استفاده کرد و پاس بلند خوبی را از سمت راست میانه میدان برای اگیور سرگنیف فرستاد و او هم با یک ضربه در داخل شش قدم دروازه بیرانوند را باز کرد تا بازی ۲-۲ شود. در دقیقه ۹۴ احسان حاج‌صفی و رضا اسدی به جای میلاد محمدی و مهدی ترابی وارد زمین شدند اما در نهایت این بازی با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید تا قلعه نویی که تیمش در شصت و دومین بازی شده بود، نیمه مربیان را ببازد و در سالروز تولد ۶۰ سالگی‌اش به پیروزی نرسد. در دیگر بازی گروه E هنگ کنگ و ترکمنستان به تساوی ۲-۲ رسیدند و با این نتایج ایران با تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان در صدر جدول گروه خود باقی ماند.

خطیبی از سرمربیگری پیکان برکنار شد

اخراج پس از تمدید!

شناستنامه ۶۹ مال قبل از داوری است! شناستنامه‌اش کوچک شده است که دادگاهی صالحه با آن موافقت کرده است! اینکه چگونه فرزند افشاریان که ابتدا فوتبالیست و متولد ۶۹ بوده ولی با حضور در داوری صغر سن گرفته و متولد ۷۱ شده است، موضوعی بود که پاسخ واضحی به آن داده نشد. با این حال، افشاریان به این موضوع اشاره کرد که ۵ داور در گذشته این کار را کرده بودند. سید مهدی سیدعلی داور بازنشسته فوتبال، در مورد اظهارات خداداد افشاریان مبنی بر اینکه حدود ۵۰ داور در کشورمان صغر سنی دارند، به فارس گفت: «این موضوع هیچ وقت اثبات نشد. زمانی که خودم داوری می‌کردم، در خصوص یک تا دو داور مسائلی مطرح شد، اما در حد همان حرف و شایعه باقی ماند. فقط یادم می‌آید در مورد یکی از داوران تهرانی چنین موضوعی اثبات شد که اصلاً اسمال او را برای قضاوت در لیگ برتر معرفی نکردند.» سیدعلی همچنین به نکته مهمی اشاره کرد و گفت: «افشاریان عضو هیأت رئیسه فدراسیون، رئیس هیأت فوتبال کهرگیلویه و بویراحمد و رئیس کمیته داوران است. واقعاً یک نفر از پس این سه مسئولیت بزرگ بر نمی‌آید. نه تنها افشاریان بلکه هیچ کس دیگری چنین کاری را نمی‌تواند انجام دهد. اینکه یک نفر بخواهد با یک دست چند هندوانه بردارد، خیلی به رشد داوری ما کمک نمی‌کند.»

خودش برود تا این سال را هم بدون پرخاشش داوری کند. رئیس کمیته داوران درباره نسیبش با حمیدرضا افشون دیگر کمک داور فوتبال عنوان کرد: «الان از یکی از مردم عادی در خیابان بپرس برادرزن برادرت کیست؟ می‌گویند حالت خوب است؟» او همچنین ابلاغی قدیمی را که برای افشون داده شده بود، به دوربین نشان داد و پرسید: «رانتش با من چیست؟ چون قوم و خویش من است؟» افشاریان در ادامه به دفاع از داوری پسرش پرداخت و درباره حکیم داور بازنشسته هم استاتی‌اش که به او ابلاغ برای نظارت می‌دهد توضیح داد که او ۳۰ سال است در تهران زندگی می‌کند و من باید چوب بخورم که همشهری من است؟ میناقتی در ادامه این سوآل را پرسید چرا این همه استعداد داوری در استان

شکست نوجوانان در ضربات پنالتی برابر مراکش

روایای صعود نیمه‌تمام ماند



تیم ملی نوجوانان کشورمان پس از صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال، از ساعت ۱۵:۳۰ دیروز در ورزشگاه گلورا بونگ نومو شهر سورابایا اندونزی، به مصاف مراکش، صدرنشین گروه A رفت اما در ضربات پنالتی شکست خورد و از صعود بازماند. حسین عبیدی سرمربی تیم ملی نوجوانان در این دیدار، آرشا شکوری، حسام نفری، عرفان درویش عالی، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی، امیرمحمد زراقی نیا، یعقوب براجعه، ماهان صادقی، اسماعیل قلی‌زاده و ابوالفضل موردی را در ترکیب اصلی قرار داد. پس از اینکه نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید، در دقیقه ۷۳ ایران به آنچه می‌خواست رسید و یعقوب براجعه در سمت راست زمین نیما اندرز را راه انداخت که ارسال زیبا و چپ این مدافع راست پیش‌تاخته از کنار زمین را اسماعیل قلی‌زاده با ضربه سر زد و توپ پس از برخورد به تیرک عمودی تبدیل به گل شد اما در حالی که داور ۱۱ دقیقه وقت اضافه اعلام کرده بود، مراکش در دقیقه ۹۰+۴ به گل رسید و توپ در شلوعی محوطه توپ مقابل پای نسیم عزاووزی افتاد تا این بازیکن پنج دقیقه پس از حضور تعویضی در زمین با شوت محکم گلزنی کند و تا بازی به تساوی کشیده شود. با ۱-۱ تمام شدن مسابقه کار به ضربات پنالتی کشید اما ایران در ضربات پنالتی ۱-۴ شکست خورد تا در مجموع با شکست ۲-۵ از راهیابی به مرحله بعد بازماند و رویای صعود به جمع چهار تیم نیمه تمام بماند.

واکنش مصر به حمله به صلاح



در جریان بازی مقدماتی جام جهانی مصر مقابل سیرالئون در روز یکشنبه که با برتری ۲ بر صفر مصر به پایان رسید، گروهی به داخل زمین هجوم آوردند و محمد صلاح خوش شانس بود که دچار آسیب نشد. گارد امنیتی زمین اجازه نداد مهاجم به سوپرستار نزدیک شوند و صلاح توسط افراد نظامی به بیرون از زمین اسکورت شد. سرانجام مدیریت تیم مصر واکنش نشان داد و به هواداران صلاح و باشگاه لیورپول اطمینان داد که این حادثه چیز جدی نبوده است و مهاجمان فقط عاشق لبیک برتر بودند. آنها همچنین ادعا کردند که اکثر مردم سیرالئون از طرفداران لیورپول یا اسپرتال هستند و مشاهده صلاح و محمد الننی در خانه تجربه نادری برایشان بود. محمد غرابه، مدیر تیم مصر در گفت‌وگو با نشریه انتیک گفت: «اصلاً بحث خواهد رفت.»

حمله مطرح نیست. مردم اینجا بسیار مهربان هستند و از لیورپول با ارستال حمایت می‌کنند. محمد صلاح و محمد الننی اسپورتهای آنها هستند. این تنها فرصتی برای آنها بود که صلاح را در زمین خودشان داشته باشند بنابراین ورودشان به زمین کاملاً عادی است. ستاره قرمزها با زدن ۱۰ گل و دادن ۴ پاس گل در بازی در لبیک برتر نشان داده که از فرم خوبی در فصل جاری برخوردار است. این بازیکن ۳۱ ساله روز شنبه در بازی بعدی مقابل سینیژین‌ها به میدان خواهد رفت.

